A criterio del G.C.B.A, el mencionado plazo puede prorrogarse por un 

(1) período de un (1) año.  

2.1.8 PRESUPUESTO OFICIAL 

a. Presupuesto Oficial Anual  

El presupuesto anual oficial de las obras y los Servicios que se licitan es 
de PESOS TREINTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES 

MIL DOSCIENTOS DOS CON 89/100 ($32.883.202,89).    

b. Presupuesto Oficial Total   

El presupuesto total oficial de las obras y los Servicios que se licitan es 
de PESOS CIENTO TREINTA Y UN MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y 

DOS MIL OCHOCIENTOS ONCE CON 57/100 ($ 131.532.811,57).  

c. Anexo XI 

El presupuesto total oficial del Anexo XI es de PESOS DIEZ MILLONES 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL ($10.488.000,00). 

2.1.9 SISTEMA DE CONTRATACIÓN 

La modalidad de contratación es por el sistema de AJUSTE ALZADO. 

2.1.10 SUFICIENCIA DE LA OFERTA 

Previo a su presentación, el Oferente deberá asegurarse que su Oferta 

cubrirá todas las obligaciones emergentes del Contrato.

[...]

asiento principal de sus negocios en otra jurisdicción, deberán adjuntar, 
además, certificado de capacidad técnica financiera, actualizado al 

momento de su presentación, expedido por el Registro de su 
jurisdicción. 

Para el presente contrato, el saldo de capacidad será mayor o igual a 
PESOS TREINTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS CINCO MIL 

DOSCIENTOS DOS CON 89/100 ($ 35.505.202,89) 

A los efectos del cálculo de la capacidad de contratación se tomará en 
consideración el Presupuesto Oficial consignado en el numeral 2.1.8  a) 
de este Pliego y se tomará como plazo de ejecución el término de 

cuatro (4) años, establecido en el numeral 2.1.7.

[...]

Al labrarse el Acta de inicio, el Contratista deberá presentar el 

cronograma de desarrollo de las tareas y la organización de rotación 
del personal a fin de cubrir todas las funciones durante veinticuatro 
(24) horas al día, siete (7) días a la semana, trescientos sesenta y 

cinco (365) días al año. 

Dicho cronograma deberá ser aprobado por el G.C.B.A.  

36 

El Contratista si deseare modificar dicho plan deberá solicitarlo por 
intermedio del Libro de Pedidos exponiendo las razones y demás

[...]

de siniestros originados por negligencia o impericia de la Contratista. 

d) Robo y Hurto: 
Debe comprender la totalidad del R.F. objeto de este contrato.  

e) Inspección de obra: Los necesarios para proteger al personal 
afectado a la Inspección, incluyendo especialmente los accidentes de 

trabajo por Pesos Ciento Ochenta Mil ($ 180.000,00.-) cada uno.  

Los mencionados seguros serán contratados por el término del plazo de 

obra y sus prórrogas, con una aseguradora autorizada, e incluirán al 
G.C.B.A. como beneficiario de los mismos y considerándolo como 
tercero afectado en los puntos B), C), D) y E).